especializada jurídica através do Parecer n. 00094/2025/GAB/PFSUFRAMA/PGF/AGU
(2368697), ficou evidente que a ocupante cumpriu todos os requisitos previstos na Lei nº
11.952/2009, para ter o lote de terras regularizado de forma onerosa, cujo valor final a ser
pago é de R$ 22.263,34. (vinte e dois mil, duzentos e sessenta e três reais e trinta e quatro
centavos). Sendo assim, com base no artigo 23 da Lei nº 11.952/2009 e considerando o
artigo 29 do Decreto-Lei nº 288/1967, solicita-se a autorização para a alienação do imóvel
rural de 16,7997 hectares, em favor da senhora ELIZABETH JACQUIMINOUTH DA